
Dosen  :  NURMALASARI 

Matakuliah  :  Enterprise Resource Planning

SKS  :  4 

Kelas  :  11.8D.11 

Jumlah Mahasiswa :  35 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-k1 15 

Maret 

2021 

Sejarah ERP 

Tahapan 

evolusi 

Infrastruktur 

ERP 

Karakteristik 

ERP Manfaat 

ERP dan 

Konsep ERP 

Zoom meeting ttg penjelasan pengenalan erp mempelajari dr video 

pembelajaran dan latihan pertemuan 1 dengan quiziz 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:34:47 

Keluar: 

21:26:25 

02 en1-k1 22 

Maret 

2021 

Procurement 

Sales Dan 

Distribusi 

Finance dan 

Accounting 

Inventory 

Materi pertemuan 2 aplikasi erp procurement sales and distribution 

finance and accounting inventory menyimak video penjelasan 

pertemuan 2 https youtu be umvv1 g81fg dan menjawab latihan 

pertemuan 2 pada ruang tugas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:29:00 

Keluar: 

21:37:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 en1-k1 29 

Maret 

2021 

Produksi dan 

Operasi 

Customer 

Relationship 

Manajemen 

Sumber Daya 

Manusia 

Membaca slide menyimak video pembelajaran dan menjawab latihan 

pertemuan 3 di aplikasi quiziz 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:23:14 

Keluar: 

21:31:04 

04 en1-k1 5 April 

2021 

Manfaat 

Penerapan ERP 

Kendala 

Implementasi 

ERP Pemilihan 

Sistem ERP 

Diskusi melalui wag menyimak video pembelajaran dan mengerjakan 

latihan pertemuan 4 pd my elnusa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:26:12 

Keluar: 

21:27:07 

05 en1-k1 12 

April 

2021 

Konversi 

Sistem 

Kesuksesan 

Implementasi 

ERP Kegagalan 

Implementasi 

ERP 

Wag video pembelajaran dan latihan pertemuan mengisi melalui 

gfrom 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:01 

Keluar: 

21:37:01 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 en1-k1 19 

April 

2021 

Evaluasi Dan 

Pengukuran 

Kinerja ERP 

Diskusi melalui wag menyimak slide pertemuan 6 menjawab soal 

latihan pertemuan 6 yang diberikan dan melakukan latihan ujian 

online 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:24:44 

Keluar:  

07 en1-k1 26 

April 

2021 

Review materi 

dan Quiz 

Diskusi melalui wag dan pengerjaan soal latihan uts melalui gform Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:28 

Keluar: 

21:37:40 

08 - - (UTS) - - 

09 en1-k1 17 Mei 

2021 

Jenis-jenis 

aplikasi 

program ERP 

secara berbayar 

dan Open 

Source 

Menyimak video pembelajaran dan diskusi melalui wag tentang 

aplikasi program erp 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:29:08 

Keluar:  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 en1-k1 24 Mei 

2021 

Studi Kasus 

Penerapan ERP 

Dengan 

Menggunakan 

Metode OOAD 

Mempelajari pertemuan 10 tentang studi kasus penerapan erp dengan 

menggunakan metode ooad melalui wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:26 

Keluar: 

21:26:40 

11 en1-k1 7 Juni 

2021 

Presentasi 

Studi Kasus 

dan Program 

ERP 

Presentasi dibuat dalam video recording untuk kelompok 1 dan 2 Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:32:30 

Keluar: 

21:33:48 

12 en1-k1 14 Juni 

2021 

Presentasi 

Studi Kasus 

dan Program 

ERP 

Request dari mahasiswa bahwa presentasi dibuat dalam video 

recording untuk kelompok 3 dan 4 dan pengumpulan paper makalah 

project 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:25:27 

Keluar: 

21:33:49 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 en1-k1 21 Juni 

2021 

Presentasi 

Studi Kasus 

dan Program 

ERP 

Masukan dari mahasiswa krn banyak yg bekerja jadi untuk presentasi 

mengumpulkan file berupa 1 file makalah paper project 2 file video 

presentasi 3 file presentasi ppt 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:26:08 

Keluar: 

21:31:28 

14 en1-k1 28 Juni 

2021 

Presentasi 

Studi Kasus 

dan Program 

ERP 

 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:01 

Keluar:  

21:31:28 

15 en1-k1 5 Juli 

2021 

Review materi 

dan Quiz 

Diskusi melalui wag dan pengerjaan soal latihan uts melalui gform Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:2:01 

Keluar:  

21:31:28  

16 - - (UAS) - - 

 



Presensi Mahasiswa Kelas 11.8D.11 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11200146 Tri Puteri Ayu Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200178 Yahya Awaludin 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200217 Fauzan Akmal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200252 Mohamad Rifa Yusro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200270 Arie Islamianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200300 Syaiful Islami Zaid 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200309 Darman Susilo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200330 Ohti Sohmoda Karina Bancin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11200342 Achmad Baihaky 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200361 Ade Rahmat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200365 Muhammad Rafi 

Adriansyach 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200367 Almas Habibati Galuh 

Kresnamurthi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200368 M Muslih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200380 Kurnia Novianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200395 Rohmat Rifai 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

11200396 Iwan Hermawan S 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11200401 Stephanie Sharapova 

Sihaloho 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

11200410 Aldo Okta Fernando 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200419 Ayunda Fadilah Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200421 Bakri Syamsah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200424 Muhammd Rifki Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200426 Arya Nandian Respati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200438 Deny Rizky 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200440 Nika Josephira Izzaty 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200450 Thoriq Al Haq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11200453 Widy Septianah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200456 Ihsan Alsyaban 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 10 

11200457 Christina Yolanda Latukolan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200459 Anita Gusriawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200463 Galih Yudistira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

11200467 Euis Juwaeriah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

Penilaian Kelas 11.8D.11 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

11200146 Tri Puteri Ayu Wulandari 100 95 80 90 A 



NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

11200178 Yahya Awaludin 92 80 92 90 A 

11200217 Fauzan Akmal 100 70 86 90 A 

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 100 98 80 90 A 

11200252 Mohamad Rifa Yusro 100 80 94 90 A 

11200270 Arie Islamianto 100 70 96 90 A 

11200300 Syaiful Islami Zaid 100 95 90 90 A 

11200309 Darman Susilo 100 95 90 90 A 

11200330 Ohti Sohmoda Karina Bancin 100 90 74 90 A 

11200342 Achmad Baihaky 92 95 88 90 A 

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 100 95 96 90 A 



NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

11200361 Ade Rahmat 100 98 92 90 A 

11200365 Muhammad Rafi Adriansyach 100 90 44 90 A 

11200367 Almas Habibati Galuh 

Kresnamurthi 

100 98 88 90 A 

11200368 M Muslih 100 95 78 90 A 

11200380 Kurnia Novianti 100 95 90 90 A 

11200395 Rohmat Rifai 92 80 86 90 A 

11200396 Iwan Hermawan S 100 98 98 90 A 

11200401 Stephanie Sharapova Sihaloho 92 98 88 90 A 

11200410 Aldo Okta Fernando 100 95 88 90 A 

11200419 Ayunda Fadilah Putri 100 98 94 90 A 



NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

11200421 Bakri Syamsah 100 90 78 90 A 

11200424 Muhammd Rifki Ramadhan 100 80 58 90 A 

11200426 Arya Nandian Respati 100 98 94 90 A 

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 92 95 96 90 A 

11200438 Deny Rizky 92 0 94 90 B 

11200440 Nika Josephira Izzaty 100 80 86 90 A 

11200450 Thoriq Al Haq 92 95 88 90 A 

11200453 Widy Septianah 100 95 96 90 A 

11200456 Ihsan Alsyaban 77 60 54 90 B 

11200457 Christina Yolanda Latukolan 100 98 94 90 A 



NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

11200459 Anita Gusriawati 100 85 60 90 A 

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 100 80 100 90 A 

11200463 Galih Yudistira 92 80 70 90 A 

11200467 Euis Juwaeriah 100 98 84 90 A 

 


